
Stanovisko Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy k možnosti úpravy organizace jednání 

konkursní komise v době opatření k ochraně bezpečnosti České republiky 

K dotazu odboru školství krajského úřadu, zda by bylo možné tzv. první jednání konkursní komise řešit 

pouze na úrovni pracovníků krajského úřadu – tito pracovníci by posoudili podklady zaslané 

jednotlivými uchazeči a o svém závěru by členy konkursní komise vyrozuměli elektronickou poštou. 

Vyhláška č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, ve znění vyhlášky 

č. 107/2019 Sb. (dále jen „vyhláška“), výslovně neupravuje formu, kterou má jednání konkursní komise 

probíhat. Ust. § 4 odst. 4 vyhlášky stanoví, že komise je schopna se usnášet, pokud je přítomno alespoň 

pět členů komise včetně předsedy. Za podmínky usnášeníschopnosti by se tedy toto první jednání mohlo 

konat i distančním způsobem (například formou videokonference). 

V Metodicko-výkladové příručce k problematice konkursních řízení na vedoucí pracovní místa ředitelů 

škol a školských zařízení, č. j. MSMT-37428/2019-1, dostupné 

z http://www.msmt.cz/file/52400/download/, se uvádí: „Je dobrá praxe, již podporuje znění § 4 odst. 

4 vyhlášky i obecné povědomí o pravidlech komisionálního posuzování soutěžních nabídek, že obálky 

rozlepuje a soulad s předepsanými obsahovými náležitostmi posuzuje konkursní komise. Každý člen 

konkursní komise má právo se seznámit s celým obsahem přihlášky včetně všech jejích příloh. Podle § 1 

odst. 2 vyhlášky tajemník organizačně a administrativně zabezpečuje jednání komise, nepovažujeme 

proto za vyloučenou jeho administrativní podporu v podobě otevírání obálek či namnožení jednotlivých 

dokumentů. Posuzování splnění předepsaných náležitostí a další kroky z toho vyplývající však může činit 

výhradně konkursní komise (§ 4 odst. 4 vyhlášky).“ 

 

V Praze dne 23. března 2020 

http://www.msmt.cz/file/52400/download/

		2020-04-01T11:04:19+0000
	Not specified




